

Composições Analíticas com Preço Unitário				Bancos	B.D.I.	Encargos Sociais				
			Instalação de iluminação de Led ao longo da Av. Tocantins e Trecho da Av. Irmã Emma entre Rotatória da Av. Alzelino Luz e Av. José Mariano Coelho no município de Miracema do Tocantins.	SINAPI - 03/2024 - Tocantins SBC - 05/2024 - Tocantins ORSE - 02/2024 - Sergipe	Padrão - 24,09%	Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.				
Composições Analíticas com Preço Unitário										
Composições Principais										
3.6	Código	Banco	Descrição	Tipo	Und	Quant.	Valor Unit	Total		
Composição	EL-ILUP03	Próprio	BRAÇO GALVANIZADO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA ORNAMENTAL TIPO BORBOLETA, PINTURA SÓLIDA, PROJEÇÃO 3M	INEL - INSTALAÇÃO ELÉTRICA/ELETRIFICAÇÃO E	UND	1,0000000	726,48	726,48		
Composição Auxiliar	93402	SINAPI	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 3300 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 5,8 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 7,60 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	CHOR - CUSTOS HORÁRIOS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	CHP	0,3300000	276,76	91,33		
Insumo	00000433	SINAPI	PARAFUSO M16 EM AÇO GALVANIZADO, COMPRIMENTO = 350 MM, DIAMETRO = 16 MM, ROSCA MAQUINA, CABECA QUADRADA	Material	UN	2,0000000	23,31	46,62		
Insumo	00007307	SINAPI	FUNDO ANTICORROSIVO PARA METAIS FERROSOS (ZARCAO)	Material	L	0,6000000	33,71	20,22		
Insumo	00000421	SINAPI	PORCA OLHAL M 16, EM AÇO GALVANIZADO, DIAMETRO = 16 MM	Material	UN	4,0000000	23,07	92,28		
Insumo	00034466	SINAPI	AJUDANTE DE PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,5000000	16,76	8,38		
Insumo	00004783	SINAPI	PINTOR (HORISTA)	Mão de Obra	H	0,5000000	22,01	11,00		
Insumo	00007293	SINAPI	TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM DE DUPLA AÇÃO GRAFITE FOSCO PARA SUPERFÍCIES METÁLICAS FERROSAS	Material	L	0,6000000	34,57	20,74		
Insumo	13805	ORSE	Braço Curvo em Aço Galvanizado a Fogo, com sapata de 60x3000mm DI ou similar	Material	un	1,0000000	429,63	429,63		
Insumo	00000379	SINAPI	ARRUELA QUADRADA EM AÇO GALVANIZADO, DIMENSAO = 38 MM, ESPESSURA = 3MM, DIAMETRO DO FURO= 18 MM	Material	UN	4,0000000	1,57	6,28		
				MO sem LS =>		26,09	LS =>	0,00	MO com LS =>	26,09
				Valor do BDI =>		175,00			Valor com BDI =>	901,48
Composições Auxiliares										
							Total sem BDI		1.528.386,76	
							Total do BDI		368.001,42	
							Total Geral		1.896.388,18	

Agência de Transportes, Obras e Infraestrutura - AGETO
CNPJ: 17.684.344/0001-60

ROD. TO 010 KM 01, LOTE 11 - ZONA RURAL - PALMAS / TO
/ leonardosantana0105@gmail.com